中国勘察设计协会建筑设计分会
中国建筑设计行业网

2019年建筑设计行业创新发展暨春季院长论坛

2019年我国仍处于经济转型调整期，经济下行的压力有所加大，改革开放力度也在进一步加大。我国经济已经由高速增长进入高质量发展阶段，工程建设也需要高质量发展，为社会贡献更多的精品。在国家大环境的变革中，中国建筑设计行业也处在前所未有的大变局中，面临许多发展的难题，市场形势、供需关系、管理模式、业态竞争等都在变化中，传统的建筑设计市场在进一步的萎缩。房地产企业、施工单位、人工智能等企业也在不断拓展建筑设计实力，竞争对手实力雄厚，对建筑设计企业形成了有力竞争，拓展新的业务，新领域，是行业面对的新课题。
机遇与挑战并存。政府相继出台了关于促进建筑业持续健康发展的意见，建筑师负责制、工程总承包、全过程工程咨询已经铺开或者试点，改革本质上是提升建筑师的地位，发挥建筑师的主导作用。建筑设计企业要不断延伸服务链条，除原有的设计业务以外，提供前期研究，项目策划，施工招标，合同管理，运营维护等服务，乃至工程建设全生命周期的技术支持与服务，将是设计院做大做强的发展方向。
本次会议主题是“创新·改革·发展”，围绕国家政策解读、行业市场变化分析、企业转型升级、设计院国际化战略、工程总承包、全过程工程咨询、建筑师负责制、新业务增长等行业重点议题，邀请协会领导、国内外知名企业高管、专家进行针对性分享和解读。通过分享成功企业发展路径、新的管理模式、新业务拓展等为企业的发展谋划提供参考。
会议具体事项通知如下：
一、组织构架
指导单位：中国勘察设计协会建筑设计分会
发起机构：中国建筑设计行业网
支持单位：中国建筑设计研究院有限公司
          北京市建筑设计研究院有限公司
中国中元国际工程有限公司
中国建筑科学研究院有限公司
中国中建设计集团有限公司
二、时间/地点
 时间：2019年3月28日报到，3月29日—30日上午会议
 地点：北京西苑饭店(暂定)
三、会议内容
（一）国家政策及行业市场分析
1、行业政策解读和政策走向分析
2、市场环境、业态竞争变化分析
（二）经营管理创新
1、设计院走出去的国际化战略
2、国际设计机构的管理模式
3、国内大院的经营管理创新
4、民营设计企业的管理创新
（三）新业务发展
1、工程总承包实施经验及案例
2、全过程工程咨询实施经验及案例
3、建筑师负责制实践与分析
4、装配式建筑、绿色建筑、智慧建筑、地下管廊、海绵城市等业务发展
5、BIM等新信息化技术应用
四、拟邀嘉宾
待  定   中国勘察设计协会领导
文  兵   中国勘察设计协会建筑设计分会会长
中国建筑科技集团股份有限公司总裁
陈  轸   中国勘察设计协会建筑设计分会副会长兼秘书长
徐全胜   中国勘察设计协会建筑设计分会副会长
北京市建筑设计研究院有限公司董事长、总经理
龙  革   中国勘察设计协会建筑设计分会副会长
华东建筑集团股份有限公司副总裁
周文连   中国勘察设计协会建筑设计分会副会长
刘小虎   中国勘察设计协会建筑设计分会副会长
中国中元国际工程公司党委书记/总经理
马立东   中国勘察设计协会建筑设计分会副会长
中国建筑科学研究院有限公司总建筑师/建筑设计院党委书记
曾宪川   中国勘察设计协会建筑设计分会副会长
广东省建筑设计研究院院长
张  勇   中国勘察设计协会建筑设计分会常务副秘书长
张  宇   北京市建筑设计研究院有限公司副董事长 全国工程勘察设计大师
刘泓志   AECOM亚太区高级副总裁、大中华区战略与发展负责人
庄  葵   CCDI悉地国际 联席总裁
李  涛   华为集团建筑工程管理信息化专家
祝波善   上海天强管理咨询有限公司创办人/总经理
郭  刚   上海攀成德管理顾问有限公司总经理
赵维勇   中国中建设计集团有限公司总经理
刘  恒   中国建筑设计咨询有限公司绿色建筑设计研究院院长
廖  凯   深圳市建筑设计研究总院有限公司总经理
单玉川   浙江工业大学工程设计集团有限公司董事长
王玉芝   吉林嘉源建筑工程咨询有限公司董事长

五、参会对象
1、设计企业院长（董事长）、书记、总经理、副院长（副总经理）；
2、经营管理、战略管理、公司办、人力资源管理、品牌管理等职能部门负责人；
3、EPC、项目管理、装配式、BIM技术、工程咨询等新业务发展管理负责人；
4、建筑业信息化、建筑材料、建筑部品供应企业的相关代表。
六、参会报名
会议费1800元/人（资料费、餐费、听课费、场地费等），住宿统一安排，费用自理。
会议咨询：张 力13146099882      电  话： 010-82598721
报名参会：王 佳 13581843919      房怡君 18513835639
传  真：010－82598721            邮  箱：1150382422@qq.com
[image: 中国建筑设计行业网-2]

                                中国勘察设计协会建筑设计分会
                                        中国建筑设计行业网                         2019年2月19日

2019年建筑设计行业创新发展暨春季院长论坛回执
[bookmark: _GoBack]经研究：我单位选派下列同志参加会议（加盖单位公章）：
	单  位

	地  址

	邮 箱

	联系人

	手 机

	参会代表信息

	姓  名
	性 别
	职 务
	手 机
	是否参观

	房间
	单间/标间均：    元（含双早）
	单间数量（  ）标间数量（   ）入住时间（      ）

	会议指定收款单位
	户  名：北京环宇慧通咨询服务有限责任公司
开户行：工行北京厢红旗支行
账  号： 0200 2166 0902 4527 181

	开票类别
	发票类别：普通增值税（    ）     专项增值税（    ）

	开票内容：会务费（   ）   会议费（    ）   培训费（    ）

	开票信息
（备注：请务必将发Word版开票信息一并发邮件过来，以免开错票）
	抬头（务必准确）：

	税号：

	地址：

	电话：

	开户行：                     账号：

	发票收件人

	手机

	注：请将参会回执传真或电子扫描件发至会务组。提前汇款将在会议现场领取发票；现场缴参会费的代表，发票将在会后一周内邮寄至贵单位，请及时报名以便会务组安排住宿。

联系人： 王 佳 13581843919    回执邮箱：1150382422@qq.com

image1.png